
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0002124/2020: CURSO DE DOCT. Y MAESTR. AVANCES EN
MICROBIOLOGIA

 
VISTO:

            La propuesta elevada por los Dres. José Echenique y José Luis Bocco, en relación al
dictado  del curso de Posgrado: "Avances en microbiología molecular y celular" como curso de
Doctorado y Maestría de Formación Específica Y Formación Superior.

           

   ATENTO    

            A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado.

           

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º.- Aprobar el dictado del curso de posgrado de currícula fija "Avances en
microbiología molecular y celular" como curso de Doctorado y Maestría de Formación
Específica y de Formación Superior: Profundización, a dictarse entre el 30 de marzo al 9 de abril
de 2020, teniendo como Directores a los Dres. José Echenique y José Luis Bocco y como 
Coordinadores a la Dra. Claudia Sola y al Dr. Héctor Alex Saka. Colaboradores docentes: Dra.
Claudia Sola, Dr. Alex Saka, Dr. Luis Actis, Dr. Carlos Argaraña, Dra. Cecilia Álvarez, Dr. José
Luis Barra, Dr. Paulo Cortés, Dra. Andrea Ferrero-Pérez, Dra. Susana Genti, Dr. Hugo Luján,
Dr. Javier Magadan, Dra. Mariela Monti, Dr. Alejandro Moyano, Dra. Silvia Nates, Dra.
Graciela Panzetta-Dutari, Dr. Daniel R. Pérez, Dra. Clemencia Pinilla, Dr. Daniel Raimunda,
Dra. Ana Racca, Dra. Viviana Re, Dra. Andrea Rópolo, Dr. Alberto Rosa, Dr. Gastón Soria, Dra.
Andrea Smania, Dra. Carolina Touz, Dr. Javier Valdez-Taubas, Dr. José Echenique y Dr. José
Luis Bocco.

Carga horaria: 45 hs.



Créditos: 2 (dos).

Arancel: Estudiantes de Doctorado de la FCQ con o sin cargo docente y de la UNC con cargo
docente: sin costo.

Estudiantes de Posgrados y becarios, sin cargo docente en la UNC y de otras instituciones
nacionales: $ 2500.

Egresados/profesionales o extranjeros: $2500.

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIUN DIAS DEL MES DE FEBRERO DE
DOS MIL VEINTE.

SC/epd


	fecha: Miércoles 11 de Marzo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-47-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-03-11T13:29:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-11T15:37:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-11T15:38:12-0300
	GDE UNC




